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KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 

käskkirjaga „Vääna-Jõesuu Kooli 

haldusjärelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

 

ÕIEND HALDUSJÄRELEVALVE KOHTA VÄÄNA-JÕESUU KOOLIS 

 

I. SISSEJUHATUS 

1.1. Vääna-Jõesuu Kool (edaspidi kool) on Harku valla (edaspidi pidaja) hallatav 

munitsipaalüldhariduskool aadressil Hiie tee 21, Vääna-Jõesuu, Harku vald, Harjumaa 

76909.  

1.2. Kool korraldab õpet I–II kooliastmes. Koolil on tähtajaline luba II kooliastmes 

kehtivusega kuni 31.08.2021.  

1.3. Haldusjärelevalvet teostasid koolis Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 07.08.2020 

käskkirja nr 195 „Haldusjärelevalve teostamine Vääna-Jõesuu Koolis“ alusel Haridus- ja 

Teadusministeeriumi välishindamisosakonna asejuhataja Hille Voolaid ja ekspert Kaidi 

Maask. 

1.4. Järelevalve algas 28.09.2020.  

1.5. Järelevalve eesmärk oli hinnata kooli tegevuse vastavust II kooliastme koolitusloa 

taotlusega esitatud dokumentidele. Samuti oli eesmärk hinnata, kuidas toimub koolis 

sisehindamine ning kuidas on sisehindamisel selgitatud välja kooli tugevused ja 

parendusvaldkonnad ning kuidas on kooli arengukava koostamisel arvestatud 

sisehindamise tulemustega. 

1.6. Järelevalves vesteldi kooli direktori, õppealajuhataja, lapsevanema, haridusliku 

erivajadusega õpilaste õppe koordineerija (edaspidi HEVKO), tugispetsialistide ning 

pidaja, õppenõukogu, hoolekogu ja õpilaste esindajatega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni 

ja õppekeskkonnaga. 

 

II. KOKKUVÕTE 

2.1. Koolis õppis järelevalve ajal 132 õpilast ning töötas 13 õpetajat, kes kõik õpetasid ka II 

kooliastmes. Kvalifikatsioon ei vastanud nõuetele õppealajuhatajal ning seitsmel õpetajal. 

Kooli õpetajate kvalifikatsiooni II kooliastmes ei saa hinnata põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse tähenduses piisavaks. Kuuel õpetajal on olemas vajalik haridustase, 

kuid puudub nõutav õpetajakutse. Koolis on võimalik tagada kvalifikatsiooninõuetele 

vastavate õpetajate osakaalu piisavus, kui õpetajatele, kelle puhul see on nõuetest 

lähtuvalt vajalik, omistatakse õpetajakutse. 

2.2. Koolis ei ole tagatud psühholoogi ja eripedagoogi tasuta teenust. Psühholoogi teenust 

osutatakse juhtumipõhiselt omavalitsuse kaudu, osaliselt tasuliselt, logopeedi ja 

sotsiaalpedagoogi osalise koormusega ametikohad loodi järelevalve ajal. Logopeed 

osutas varasemalt teenust lisaülesandena, töötades klassiõpetaja ametikohal. 

Tugispetsialistide ametikohtade piisavust ei ole käesoleval õppeaastal koolis hinnatud. 

2.3. Kooli õppekava üldosa ja võõrkeele ainekava ei ole kooskõlas põhikooli riikliku 

õppekavaga. Välja ei ole toodud õpilaste arengu toetamise ja õpilaste arengu hindamise 

korraldust ning õpetajate koostöö põhimõtteid, samuti ei nähtu, kuidas on korraldatud 

lõiming valdkondade vahel.  

2.4. Sisehindamine ei ole toimunud sisehindamise korra kohaselt. Sisehindamise aruandes 

välja toodud parendusvaldkonnad arengukavas ei kajastu.  

2.5. Arengukava on koostatud perioodiks 2018–2021. Arengukava koostamisel ei ole 

arvestatud sisehindamise aruandes välja toodud tulemustega.  



2.6. Koolil on üldtööplaan, mis on sisult kalenderplaan, mille koostamisel ei ole arvestatud 

arengukavas ja õppekavas kajastatud õppe- ja kasvatustegevusega, puuduvad õppeaasta 

eesmärgid.  

2.7. Järelevalves ei leidnud tõendamist, et koolis oleks analüüsitud õppe- ja kasvatustegevuse 

tulemuslikkust ning õpilase arengu toetamist.  

2.8. Vestlustes osalenud õpetajad ja õpilased tõid välja kooli positiivse, nii personali kui 

õpilasi toetava tööõhkkonna. Kõrgelt hinnatakse kooli kui kogukonda ühendavat keskust 

nii pidaja, personali kui õpilaste poolt, sh toodi välja head võimalused sportimiseks, 

õuesõppeks. 

 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

3.1.  Õppe- ja kasvatustegevuse korraldus 

3.1.1. Õppekava vastavus nõuetele 

Kooli õppekava on koostatud1 aastal 2015 ning muudetud 20202. Ühel kuupäeval on välja antud 

kaks käskkirja3, ühega on kinnitatud õppekava muudatused ja järgneva käskkirjaga on 

kinnitatud uuesti õppekava, millele on koostamise ajaks märgitud 2015. Mõlematel 

käskkirjadel on lisana esitatud identne õppekava. Direktori käskkirjast4 ei selgu, millised on 

olnud muudatused, mis on õppekava uude versiooni sisse viidud, kuna käskkirja lisana on 

esitatud õppekava tervikuna. Õppenõukogu on õppekava muudatustele arvamuse andnud5, kuid 

protokollist ei selgu, milliseid muudatusi on õppekavas arutatud. Õppenõukogu on võtnud vastu 

otsuse õppekava muudatused kiita heaks. Arutelukäik ja hääletustulemused protokollis ei 

kajastu6. Õppenõukogu on arvamuse õppekavale andnud pärast seda, kui direktor on õppekava 

kinnitanud.  

Kooli hoolekogult on õppekava muudatustele arvamus küsitud elektroonselt. Koosoleku 

protokollist7 selgub, et hoolekogu üheksast liikmest kuus on kiitnud õppekava heaks, kolme 

hoolekogu liikme arvamust ei ole arvestatud – protokollis on märgitud, et neid ei saadud kätte. 

Arutelu ja hoolekogu arvamus ning hääletustulemused koosoleku protokollis8 ei kajastu. 

Õpilasesinduselt ei ole arvamust küsitud, kuna koolis ei tegutse õpilasesindust.  

Õppekava osas „Kooli eripära, väärtused ning õppe ja kasvatuse eesmärgid ja põhimõtted“9 on 

välja toodud kooli missioon ja visioon ning kooli moto „Märka ja ole märgatud“. Välja on 

toodud, et väärtustatakse koostööd, et õppeprotsess toimub koolis koostöös koduga. 

Õppekeskkonda peetakse oluliseks, sh palju tähelepanu pööratakse füüsilisele keskkonnale. 

Kooli eripära õppekavas kirjeldatud ei ole. 

Kooli väärtusena nimetasid direktor ja õppejuht märkamist: kuna kool on väike, siis teatakse 

igat õpilast, õpilased saavad ise organiseerida tegevusi, igapäevaselt toimub aktiivne õpilastega 

suhtlemine. Õpetajad tõid vestluses kooli tugevusena välja, et liikumine ja vaimne tegevus on 

                                                 
1 Direktori 01.09.2015 käskkiri nr 3-15 „Õppekava kinnitamine“   
2 Direktori 25.02.2020 käskkiri nr 6 „Õppekava muudatuste kehtestamine“.  
3 Direktori 25.02.2020 käskkiri nr 6 „Õppekava muudatuste kehtestamine“; 25.02.2020 käskkiri nr 7 

„Õppekava, kodukorra (koos päevakavaga), arenguvestluse läbiviimise korra ja sisehindamise korra 

kehtestamine“. 
4 Direktori 25.02.2020 käskkiri nr 6 „Õppekava muudatuste kehtestamine“. 
5 Õppenõukogu 26.02.2020 protokoll (nummerdamata). 
6 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 5 lg 8 

p 6; § 6 lg 1.  
7 Kooli direktori 26.02.2020 elektrooniline kiri hoolekogule.  
8 Kooli hoolekogu 28.02.2020 elektroonilise koosoleku protokoll (nummerdamata).  
9 Direktori 25.02.2020 käskkiri nr 7 „Õppekava, kodukorra (koos päevakavaga), arenguvestluse 

läbiviimise korra ja sisehindamise korra kehtestamine“. 



tasakaalus, on liikumisvahetunnid, õuesõppetunnid, õppekäigud jm õpilase vaimset ja füüsilist 

arengut toetavad tegevused.  

Õppekavas on välja toodud, et üldpädevuste kujunemisel on oluline tagasiside andmine 

õpilasele õpetaja ja teiste kooli töötajate ning kaasõpilaste poolt. Oluline roll on ka 

enesehindamisel, mis võimaldab õpilasel oma tegevust jälgida. Tagasisidet üldpädevuste 

kujunemise kohta antakse õpilasele arenguvestlusel. 

Juhtkonna sõnul räägitakse arenguvestlustel õpilaste omavahelistest suhetest ja toimetulekust, 

mis ongi oluline osa üldpädevustest, õpilaste üldpädevuste kujunemist ei ole analüüsitud. 

Kooli õppekava üldosa ei vasta põhikooli riiklikule õppekavale10 (edaspidi PRÕK). Välja ei ole 

toodud kõigi õpilaste arengu toetamise ja hindamise korraldust11. Alapunktis „Õpetajate 

koostöö ja töö planeerimise põhimõtted“ on välja toodud nõuded õpetajate töökavale, kuid 

õpetajate koostöö põhimõtteid kirjeldatud ei ole, samuti ei nähtu, kuidas on korraldatud lõiming 

valdkondade vahel. Ainekavadest ei ole kooskõlas PRÕKiga võõrkeelte ainekava, kuna puudub 

õppesisu.  

Õppekavas on kirjeldatud õpiraskustega õpilaste toetamine, kuid välja ei ole toodud andekate 

õpilaste märkamist ja toetamist. Õppekava ei ole kooskõlas kooli tegeliku õppekorraldusega, nt 

alajaotuses liikluskasvatus on välja toodud, et klassijuhatajate ja aineõpetajate töökavades 

määratletakse liikluskasvatuse teemad. Järelevalves selgus, et õpetajad ei pea töökavu 

koostama. 

Õppekavas puudub numeratsioon, mistõttu on dokument väga raskelt jälgitav ning ei võimalda 

teistes dokumentides viidata õppekava mingile osale. Dokumendis on sõnastuslikke ebatäpsusi, 

nt et käitumise ja hoolsuse hindamise aluseks on kooli kodukord. Õigusakti kohaselt12 

esitatakse põhikooli kodukorras nõuded õpilase käitumisele. 

 

3.1.1.1.  Ettepanekud direktorile 

3.1.1.1.1. Kirjeldada õppekavas, kuidas on korraldatud lõiming valdkondade vahel ning 

mõelda läbi, mil viisil saada tagasisidet õppekava rakendumisest.  

3.1.1.1.2. Õppekava koostamisel pöörata suuremat rõhku dokumendi keelele ja sõnastuse 

täpsusele, et koostatav dokument oleks üheselt arusaadav. 

3.1.1.1.3. Kooli õppekava muutmisel kajastada muudatused nii käskkirjas, õppenõukogu kui 

hoolekogu protokollides, et oleks selge, mida on muudetud. Dokumendist uue 

versiooni kinnitamisel terviktekstina tunnistada eelnev versioon kehtetuks, mis 

looks õigusselguse, milline dokument on kehtiv.  

 

3.1.1.2.  Ettekirjutus pidajale 

Kooli pidajal tagada kooli õppekava kooskõla Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruses nr 1 

„Põhikooli riiklik õppekava“ kehtestatuga vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.1.1. toodud 

selgitustele. Täitmise tähtaeg: 01.01.2021. 

 

3.1.2. Õppekorralduse vastavus nõuetele 

2020/2021. õa tunniplaan on koostatud lähtuvalt kooli õppekavas kehtestatust, õpilaste 

õppekoormus vastab PGSis13 kehtestatud nõuetele. Õppetunnid, sh projekt-, õues- ja 

muuseumiõpe toimuvad koolis või väljaspool kooli ka õppekäigu või ekskursioonina. Kooli 

                                                 
10 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 24 lg 6 p 5. 
11 PRÕK, § 24 lg 6 p 5. 
12 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 19 lg 5. 
13 PGS, § 25 lg 2. 



õppekava kohaselt14 võib õppetunni jagada mitmeks osaks ning kuni kaks õppetundi võib 

toimuda järjest ilma vahetunnita.  

Juhtkonna sõnul toimuvad koolimajast väljaspool õuesõppetunnid ja õppekäigud, sageli 

kasutatakse paaristunde. Enim viiakse väljaspool kooliruume läbi kehalise kasvatuse, 

loodusõpetuse ja kunstitunde.  

Kooli päevakava peab kajastama15 õppetegevuste ning kooli õppekava toetavate 

õppekavaväliste tegevuste nagu pikapäevarühmas, ringides ja stuudiotes korraldatavate 

tegevuste järjestust ja ajalist kestust ning päevakava peab kehtestama direktor. Kooli tunniplaan 

peab olema päevakava lisa16. 

Direktor ei ole kehtestanud kooli päevakava määruses kehtestatud nõuete kohaselt, vaid on 

päevakava kehtestatud kooli kodukorras ning tunniplaan on kehtestatud eraldi käskkirjaga. 

Tunniplaani kehtestamise käskkirjas puudub õiguslik alus. Kodukorras kehtestatud päevakavas 

on puudused: välja on toodud kolm vahetundi, puuduvad õppekavaväliste tegevuste järjestused 

ja ajalised kestused, sh pikapäevarühma algusaeg, huviringide algus- ja lõpuajad. PGSi 

kohaselt17 tuleb kooli kodukord panna koolis välja õpilastele nähtavasse kohta. Seda tehtud ei 

ole. Vestlusel osalenud õpilased teadsid vähesel määral, mis on kooli kodukorras kehtestatud. 

Osati nimetada näiteks koolivormi nõuet ja kehalise kasvatuse riiete olemasolu kohustust. 

Tähelepanu väärib, et kooli vahetunnid on õpilaste jaoks sisustatud. Lühemate vahetundide ajal 

toimuvad liikumisvahetunnid, igale päevale on planeeritud erinevad tegevused, nt esmaspäeval 

saab mängida korvpalli, kasutada hüpitsaid ja mängida rahvastepalli. Igal koolipäeval on ka 50-

minutiline õuevahetund. Kooli territoorium on suur ning õpilastel on kaasaegsed ja asjakohased 

võimalused, et saaks õuevahetunnis aktiivselt liikuda, mängida palli, ronida ja teha käelisi 

tegevusi. 

Järelevalves selgus, et 3. klassis õppis 25 õpilast, mis on lubatud piirnormist rohkem. PGSi18 

kohaselt võib kooli pidaja erandjuhul direktori ettepanekul ja hoolekogu nõusolekul suurendada 

õpilaste arvu üle sätestatud piirnormi üheks õppeaastaks konkreetses klassis juhul, kui kõik 

tervisekaitse- ja ohutusnõuded on täidetud. Kooli hoolekogus19 on olnud arutlusel õpilaste arvu 

suurendamine 3. klassis kuni 25 õpilaseni ja on antud nõusolek suurendada õpilaste arvu. 

Teistes klassides oli õpilaste arv kooskõlas kehtestatud piirnormiga. Kooli pidaja kinnitas 

õpilaste arvu suurendamise 3. klassis järelevalve ajal.  

 

3.1.2.1. Ettekirjutused pidajale 

3.1.2.1.1. Tagada kooli päevakava kehtestamine vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse 

§ 25 lõikele 6. Täitmise tähtaeg 01.12.2020.  

3.1.2.1.2. Tagada kooli kodukorra väljapanek õpilastele nähtavasse kohta, lähtudes põhikooli- 

ja gümnaasiumiseaduse § 69 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 01.12.2020. 

 

3.1.3. Õppe- ja kasvatustöö korralduse ja tulemuslikkuse hindamine koolis 

Õppe- ja kasvatustegevuse tulemuslikkust koolis kirjalikult analüüsitud ei ole. Juhtkonna 

selgituste kohaselt jälgitakse õpilaste õpijõudlust Stuudiumist, aga sellest ei tehta kirjalikku 

kokkuvõtet. Õppejuhi sõnul ei ole temalt kunagi koolis küsitud kirjalikke analüüse, millest 

tulenevalt ei ole ta neid ka koostanud. 

                                                 
14 Direktori 25.02.2020 käskkiri nr 6. 
15 PGS, § 25 lg 6. 
16Sotsiaalministri 27.03.2001. a määruse nr 36 „Tervisekaitsenõuded kooli päevakavale ja 

õppekorraldusele“ § 10 lg 1. 
17 PGS, § 69 lg 2.  
18 PGS, § 26 lg 3. 
19 Kooli hoolekogu 25.08.2020 koosoleku protokoll (nummerdamata).  



Õppenõukogu ei ole täitnud ülesannet20, mille kohaselt peab arutama õppeaasta lõpul läbi kooli 

õppe- ja kasvatustegevuse tulemused ja tegema kooli juhtkonnale ettepanekuid kooli õppe- ja 

kasvatustegevuse parendamiseks. 

Õppetunde külastavad nii õppejuht kui direktor, kuid tundide külastused üldtööplaanis või 

mõnes teises kooli dokumendis ei kajastu. Õppetundide vaatlusest ei ole koostatud üldistatud 

kokkuvõtet, kus selguks, millised on õpetajate arenguvajadused või kuidas jagada parimaid 

praktikaid. 

Direktori sõnul käib ta kõikide õpetajate tundides ning koostab tunnikülastuse protokolli. Peale 

tunnikülastust edastab direktor õpetajale kirjaliku tunnivaatluse hinnangu ning koos õpetajaga 

toimub arutelu. Õppejuht selgitas, et tema tunnikülastusi pikalt ette ei planeeri, kuid arvestab 

õpetaja arvamusega ning lepib eelnevalt kokku aja, millal tundi külastab.  

Direktor ja õppejuht kasutavad tunnivaatlusteks erinevaid küsimustikke, ühiseid tundide 

tagasisidearutelusid tehtud ei ole. 

 

3.1.3.1.  Ettepanekud direktorile 

3.1.3.1.1.  Planeerida koolisiseselt õppetundide vaatlused, et oleks selgem ülevaade, milline 

on vaatluse eesmärk ning kuna ja kus tehakse kokkuvõtteid. 

3.1.2.1.2. Juhtkonnal planeerida ühiseid tunnivaatlusi, mis võimaldaks ühtlustada 

tunnivaatlusteks kasutatavaid meetodeid ning jagada parimaid praktikaid.  

3.1.3.1.3. Analüüsida õpetajate tunnivaatluste tulemusi, et oleks võimalik planeerida 

sisekoolitusi ja muid õpetajate arengut toetavaid tegevusi nendes valdkondades, mis 

analüüsi tulemusena on osutunud parendusvaldkondadeks. Tunnivaatlus 

sisehindamise ühe osana on arvestatav abivahend personalivajaduse hindamisel, 

personali kaasamisel, toetamisel, arendamisel ja hindamisel. Tunnivaatluse abil 

saab hinnata ka kooli õppekava täitmist, sobiva õpetamis- ja kasvatusmetoodika 

kasutamist ning väärtuste ja eetika kujundamist. 

3.1.3.1.4. Siduda õppetundide vaatlemine sisehindamisega, et viia ellu arengukava 

tegevuskavas plaanitud tegevused. Näiteks võimaldavad süsteemsed tunnivaatluste 

kokkuvõtted teha järeldusi, millise valdkonna koolitusi õpetajad vajavad, milliseid 

häid praktikaid nad kolleegidega jagada saaksid. 

 

3.1.4. Õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsioon 
Järelevalves kontrolliti õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja 

teadusministri määruses21 sätestatule ning võrreldi Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) 

kantud andmete vastavust (väljavõte 28.09.2020) kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. 

Õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, oli 15: direktor, 

õppealajuhataja ja 13 õpetajat. Kõik õpetajad õpetasid ka II kooliastmes. 

EHISesse kantud andmete ja kvalifikatsioonile esitatud nõuete kontrollimisel selgus:  

1) Õpetaja (I kooliaste inglise keel (5 t) ja II kooliaste inglise keel (9 t), kokku 14 t, koormus 

0,636) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, kuna puudub õpetajakutse. EHISes on 

kvalifikatsioon märgitud vastavaks. Õpetaja töötab koolis alates 29.08.2016. Töötajaga 

on sõlmitud tähtajatu tööleping. 

2) Õpetaja (II kooliaste tehnoloogia (6 t), koormus 0,27) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, 

kuna puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse. Tähtajaline tööleping EHISe andmetel on 

sõlmitud perioodiks 27.08.2020–31.07.2021. Järelevalves selgus, et töölepingus olid 

kuupäevadeks 24.08.2020–23.07.2021. 

                                                 
20 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 

2 p 6. 
21 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 



3) Õpetaja (I kooliaste kehaline kasvatus (9 t) ja II kooliaste kehaline kasvatus (9 t), kokku 

18 t, koormus 0,82) – õpetajal on magistrikraad, kvalifikatsioon vastab nõuetele. EHISes 

oli kvalifikatsioon märgitud vastavaks, kuid kohapealse järelevalve ajal puudus nõuetele 

vastavust kinnitav dokument (eelmise tööandja kinnitus). Kinnitus õpetaja töötamise 

kohta eelmises koolis samal ametikohal edastati peale kohapealset järelevalvet. 

4) Õpetaja (I kooliaste eesti keel (7 t), kunst (3 t), loodusõpetus (1 t), matemaatika (4 t), II 

kooliaste vene keel (5 t), kokku 20 t, koormus 1,0). EHISes on märgitud lisareana 

õpetajale koormus 0,23 alates 17.08.2015, kuid õppetunnid ei kajastu. Kvalifikatsioon 

vastab nõuetele klassiõpetajana, vene keele õpetajana kvalifikatsioon nõuetele ei vasta – 

puudub õpetajakutse. EHISes on kvalifikatsioon märgitud vastavaks. Vene keele 

õpetajana tähtajalist töölepingut sõlmitud ei ole.  

Direktori selgituste kohaselt on õpetaja koormus 1,0. Direktor ei osanud selgitada, miks 

kajastub õpetajal EHISes lisaks veel 0,23 ametikohta. Töölepingus on õpetaja 

koormuseks märgitud täistööaeg 35 tundi nädalas.  

5) Õpetaja (I kooliaste eesti keel (6 t), kunst (3 t), matemaatika (4 t), II kooliaste käsitöö ja 

kodundus (6 t), kokku 19 t, koormus 1,0) – õpetajal on magistrikraad, kvalifikatsioon 

vastab nõuetele. Töölepingus 0,3 ametikoha suurus logopeedina ei kajastunud.  

6) Õpetaja (I kooliaste muusika (13 t), koormus 0,5) – kvalifikatsioon vastab nõuetele. 

Järelevalves selgus, et õpetaja on lapsehoolduspuhkusel, EHISesse tehti vastav märge 

järelevalve ajal 28.09.2020.  

7) Õpetaja (I kooliaste muusika (6 t), II kooliaste muusika (9 t), kokku 15 t, koormus 1,0) –

kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, kuna puudub õpetajakutse. EHISes on kvalifikatsioon 

märgitud vastavaks. Järelevalves selgus, et õpetaja on lapsehoolduspuhkusel. EHISesse 

tehti vastav märge järelevalve ajal 28.09.2020. 

8) Õpetaja (II kooliaste inimeseõpetus (1 t), klassiõpetaja (12 t), matemaatika (5 t), kokku 

18 t, koormus 1,0) – õpetajal on magistrikraad, kvalifikatsioon vastab nõuetele. 

Järelevalves selgus, et tegelikult õpetas õpetaja II kooliastmes eesti keelt (5 t), 

matemaatikat (10 t), inimese- ja ühiskonnaõpetust (2 t), kunsti (1 t). 

9) Õpetaja (I kooliaste muusika (8 t) ja II kooliaste (4 t), kokku 12 t, koormus 0,55) – 

kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, kuna puudub õpetajakutse, EHISes on kvalifikatsioon 

märgitud vastavaks. Järelevalves selgus, et õpetajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping 

alates 28.10.2019 töötaja asendamise ajaks. EHISes vastav märge puudus. Töölepingu 

punkti 1.20 kohaselt on töötaja võetud tööle lapsehoolduspuhkuse ajaks ja töötajaga on 

sõlmitud tähtajatu tööleping.  

10) Õpetaja (I kooliaste eesti keel (6 t), inimeseõpetus (1 t), kunst (3 t), matemaatika (4 t), II 

kooliaste arvutiteooria elemendid I (3 t), kokku 17 t, koormus 1,0) – kvalifikatsioon 

vastab nõuetele. EHISes on märgitud, et õpetaja on lõpetanud Tallinna Pedagoogilise 

Seminari ja Tallinna Pedagoogikaülikooli, dokumendi numbrid puudusid. Järelevalves 

selgus, et õpetaja on lõpetanud Tallinna Pedagoogikaülikooli klassiõpetaja 

kvalifikatsiooniga, Tallinna Pedagoogilises Seminaris töötaja õppinud ei ole. 

11) Õpetaja (I kooliaste inglise keel (5 t) ja II kooliaste inglise keel (9 t), kokku 14 t, koormus 

0,8), lisaks sotsiaalpedagoog 0,2 – inglise keele õpetajana kvalifikatsioon nõuetele ei 

vasta, kuna puudub õpetajakutse. EHISes ei ole kvalifikatsioon õpetajana märgitud 

vastavaks, kuid puudub märge tähtajalise töölepingu kohta. Õpetaja töötab koolis alates 

01.09.2018. Töötajaga on sõlmitud tähtajatu tööleping. Järelevalve ajal sõlmiti töötajaga 

täiendav tööleping algusega 29.09.2020 sotsiaalpedagoogina koormusega 0,2. Konkurssi 

välja kuulutatud ei olnud. 

12) Õpetaja (I kooliaste loodusõpetus (4 t), II kooliaste loodusõpetus (8 t), kokku 12 t, 

koormus 1,0) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, kuna puudub õpetajakutse. EHISes on 

kvalifikatsioon märgitud vastavaks. Õpetajaga ei ole tähtajalist töölepingut sõlmitud. 



Õpetaja koormus EHISes on märgitud 1,0 (12 tundi). Direktori selgituste kohaselt on 

õpetajale planeeritud anda koormust juurde pikapäevarühmas, õpiabirühmas ja 

ringitunnina. 

13) Õpetaja (II kooliaste ajalugu (3 t), eesti keel (6 t), inimeseõpetus (1 t), kirjandus (4 t), 

kunst (2 t), matemaatika (5 t), kokku 21 t, koormus 1,0) – õpetajal on magistrikraad ja 

õpetajakutse. EHISes ei olnud kvalifikatsioon märgitud vastavaks. Järelevalve ajal 

andmed parandati.  

14) Õppealajuhataja (koormus 1,0) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, kuna puudub 

õpetajakutse. EHISes on kvalifikatsioon märgitud vastavaks.  

15) Direktor (koormus 1,0) – kvalifikatsioon vastab nõuetele. 

 

Koolis töötas järelevalve ajal 13 õpetajat, nendest seitsme õpetaja ning õppealajuhataja 

kvalifikatsioon ei vasta nõuetele. Kuuel õpetajal ja õppealajuhatajal puudub õpetajakutse ning 

ühel õpetajal puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse. Õpetaja, kellel puuduvad magistrikraad 

ja õpetajakutse, töötab I ja II kooliastmes.  

II kooliastmes on nädalas kokku 83 õppetundi, nendest 51 (61,45%) tundi õpetavad õpetajad, 

kelle kvalifikatsioon vastab kehtestatud nõuetele ja 32 (38,55%) tundi õpetavad õpetajad, kelle 

kvalifikatsioon kehtestatud nõuetele ei vasta. Lisaks ei vasta kvalifikatsioon nõuetele 

õppealajuhatajal. Inglise keelt, vene keelt, muusikat, loodusõpetust ja tehnoloogiaõpetust 

õpetavad kõikides II kooliastme klassides õpetajad, kelle kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud 

nõuetele. 

Kuue õppe- ja kasvatusala töötajaga, kelle kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele, oli 

direktoril sõlmitud tähtajatu tööleping. 

PGSi22 kohaselt võib direktor sõlmida tähtajalise töölepingu kuni üheks aastaks isikuga, kellel 

on vähemalt keskharidus ning kelle kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on piisavad, 

et tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. 

Sama paragrahvi lõike 9 kohaselt peab koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate 

õpetajate arv nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav, et 

tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. 

Õppeasutuse juht peab tegema kõik endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate ametikohad 

kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega. Õpetajaga, kelle kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, 

saab PGSi23 alusel sõlmida tähtajalise töölepingu tingimusel, et õpetaja vaba ametikoha 

täitmiseks korraldatud konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat. 

Magistrikraad puudub vaid ühel õpetajal, ülejäänud õpetajate ja õppealajuhataja puhul on 

kvalifikatsioonile esitatud nõuetele vastavuse tagamiseks vaja taotleda õpetajakutse.  

Eeltoodule tuginedes ning olles kaalunud kõiki asjassepuutuvaid argumente, ei saa kooli 

õpetajate kvalifikatsiooni hinnata piisavaks24. 

Kooli direktori käskkirjaga25 on kinnitatud kord „Vääna-Jõesuu Kooli õppejuhi, õpetajate, 

tugispetsialistide ning teiste õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks“. 

PGSi kohaselt26 kehtestab kooli õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide ning teiste õppe- 

ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise 

korra kooli hoolekogu. Hoolekogu vastavat korda kehtestanud ei ole. Seega koolis kehtiv kord 

puudub. Direktori koostatud kord ei lähtu kaasamise põhimõtetest, näiteks õppejuhi valib 

                                                 
22 PGS, § 74 lg 7. 
23 PGS, § 74 lg 7. 
24 PGS, § 74 lg-d 7 ja 9. 
25 Direktori 11.01.2019 käskkiri nr 87 „Vääna-Jõesuu Kooli õppejuhi, õpetajate, tugispetsialistide ning 

teiste õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks“. 
26 PGS, § 73 lg 11 p 8. 



direktor ainuisikuliselt, õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute valiku otsustavad õppejuht ja 

direktor. 

Koolis viiakse õpetajatega läbi arenguvestlusi, kuid kokkuvõtteid arenguvestlustest koolis 

koostatud ei ole.  

Eelmine järelevalve27 viidi läbi koolis 01.–05.12.2014. Järelevalve tulemusi kajastavas õiendis 

on toodud välja, et õppejuhi kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele, millest järeldub, et 

õppejuht ei ole kuue aasta jooksul asunud taotlema õpetajakutset. Direktori selgituste kohaselt 

ei olnud koolis teadmist, et õpetajakutse tuleb taotleda kutset omistava organi poolt.  

 

3.1.4.1.  Ettepanekud 

3.1.4.1.1. Direktoril leppida õpetajatega kokku tegevuskava õpetajakutse taotlemiseks. 

Kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate piisavuse tagamiseks soovitame 

õpetajatel taotleda esimesel võimalusel õpetajakutse. Koolijuhil ja pidajal soovitame 

toetada ja motiveerida õpetajaid õpetajakutse taotlemisel. 

3.1.4.1.2. Direktoril analüüsida õpetajatega läbi viidud arenguvestluste tulemusi, et toetada 

õpetajate professionaalset arengut ja planeerida eesmärgistatud parendustegevusi.  

3.1.4.1.3. Hoolekogul kaaluda võimalust, et õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute 

ametikohtade täitmise konkursi korra kehtestamisel arvata konkursikomisjoni 

koosseisu ka teisi pooli peale kooli juhtkonna, näiteks õpetajate, hoolekogu ja/või 

pidaja esindajaid. 

 

3.1.4.2. Ettekirjutused pidajale 

3.1.4.2.1. Tagada Eesti hariduse infosüsteemi kantud andmete õigsus, lähtudes Vabariigi 

Valitsuse 05.08.2004. a määruse nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine 

ning põhimäärus“ § 6 lõikes 2, § 22 lõigetes 2 ja 3 sätestatust vastavalt käesoleva 

õiendi punktis 3.1.4 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks 

tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2020.  

3.1.4.2.2.  Tagada, et hoolekogu kehtestaks kooli õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide 

ning teiste õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks 

korraldatava konkursi läbiviimise korra, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 73 lõike 11 punktist 8. Täitmise tähtaeg: 01.01.2021. 

3.1.4.2.3.  Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, 

korraldada avalikud konkursid nendele õppe- ja kasvatusala töötajate 

ametikohtadele, kellel on olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, 

juhul, kui töötajale ei ole omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.05.2021. Täitmise 

tähtaeg: 01.08.2021. 

3.1.4.2.4.  Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, 

korraldada avalikud konkursid nendele õppe- ja kasvatusala töötajate 

ametikohtadele, kellel puudub magistrikraad ja kes ei ole asunud seda omandama. 

Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 

 

 

 

 

                                                 
27 Harju Maavanema 13.01.2015 korraldus nr 59-k „Vääna-Jõesuu Kooli haldusjärelevalve õiendi 

kinnitamine“.  



3.1.5. Õpilastega arenguvestluste läbiviimine 

PGSi28 kohaselt tuleb õpilasega tema arengu toetamiseks korraldada vähemalt üks kord 

õppeaastas arenguvestlus. PGSi kohaselt29 kehtestab arenguvestluse korraldamise tingimused 

ja korra kooli direktor, esitades need enne kehtestamist arvamuse andmiseks õppenõukogule 

ning hoolekogule. Arenguvestluste kord on kinnitatud direktori käskkirjaga30. Õppenõukogu on 

arutanud31 arenguvestluste korra muutmist ja andnud heakskiidu arenguvestluste korrale, kuid 

protokollist ei selgu, mida on muudetud. Hoolekogu koosolekul32 on päevakorras olnud 

arenguvestluste korra kinnitamine ning otsustatud see kiita heaks ja kinnitada. Juhime 

tähelepanu, et hoolekogul ei ole kinnitamise pädevust ega vajadust.  

Korra kohaselt viiakse arenguvestlusi läbi regulaarselt üks kord õppeaasta jooksul. Vestlusel 

osalevad õpilane, klassijuhataja ja lapsevanem või õpilase seaduslik esindaja. Arenguvestluse 

korras on viidatud lisale 1 „Arenguvestluse protokoll“, mis lisana puudus. Õppejuhi selgituste 

kohaselt lisa 1 sõnastus on eksitav, viidates arenguvestluse protokollile. Tegelikult on mõeldud 

lisana 1 esitada arenguvestlusel osalejate nimekiri.  

Järelevalves selgus, et arenguvestlusi kõigi õpilastega läbi viidud ei ole. Õpetajad täidavad 

vestlusel ankeedi, kuid koolis puudus ülevaade, kellega õpilastest on arenguvestlusi läbi viidud 

ja kellega mitte. Õppejuhi sõnul eelmisel õppeaastal üldjuhul arenguvestlusi läbi ei viidud. 

Vestluses osalenud õpilastest mitmed väitsid, et nendega ei ole arenguvestlust läbi viidud ja 

mõni märkis, et arenguvestlus oli läbi viidud lapsevanemaga, aga mitte õpilasega ning õpilane 

ei teadnud, mis oli arenguvestluse teemaks.  

 

3.1.5.1. Ettepanek direktorile  

Koondada edaspidiselt õppeaastati andmed õpilastega läbiviidavate arenguvestluste kohta, kust 

nähtuks, kes, kuna ja kellega on arenguvestlused läbi viinud.  

 

3.1.5.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada koolis õpilastega arenguvestluste läbiviimine, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 5. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; 

tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.09.2021.  

 

3.1.6. Eripedagoogi, logopeedi, sotsiaalpedagoogi ja psühholoogi teenuse tagamine 

Koolis töötavad tugispetsialistidest logopeed ja sotsiaalpedagoog. Logopeed ja 

sotsiaalpedagoog vormistati tugispetsialistide ametikohtadele järelevalve ajal. Eelnevalt täitis 

logopeedi ülesandeid klassiõpetaja lisatööna. Lepingud töötajatega sõlmis direktor 29.09.2020. 

Sotsiaalpedagoogina tööle vormistatud õpetaja töötas eelnevalt pikapäevarühma õpetajana, 

töölepingu ümbervormistamise järgselt töötab nii sotsiaalpedagoogina kui pikapäevarühma 

õpetajana. Vestlusest sotsiaalpedagoogiga selgus, et töötajale anti küll ametijuhend, kuid talle 

ei selgitatud, millises mahus ja milliseid tööülesandeid sellel ametikohal tuleb täita.  

Järelevalve ajal muudeti EHISes tugispetsialistide andmeid ning märgiti, et koormusega 0,2 

töötab koolis sotsiaalpedagoog ning koormusega 0,3 logopeed. Logopeed töötab 28 

logopeedilist tuge vajava õpilasega viis tundi nädalas, mis ei anna kindlust, et ametikoha suurus 

tagab kõigi tuge vajavate õpilaste toetamise piisaval määral. Logopeed tõi vestluses välja, et 

kuna logopeedilist abi vajavate õpilaste arv on käesoleval õppeaastal suur, ei ole veel teadmist, 

millises mahus jõutakse õpilasi toetada.  

                                                 
28 PGS, § 37 lg 5. 
29 PGS, § 37 lg 7. 
30 Direktori 21.09.2020 käskkiri nr 23. 
31 Õppenõukogu 14.08.2020 koosoleku protokoll (nummerdamata). 
32 Hoolekogu 10.09.2020 koosoleku protokoll (nummerdamata). 



Koolis ei ole analüüsitud ametikohtade suuruse piisavust. Tugispetsialistidega vestlusest selgus, 

et nad planeerivad hinnata ametikohtade piisavust oktoobris.  

Koolis ei tööta psühholoogi ja eripedagoogi ning ei ole tagatud ka antud spetsialistide teenuse 

osutamine. Psühholoogi ja eripedagoogi teenust tagatakse omavalitsuse kaudu juhtumipõhiselt. 

Vestlusest tugispetsialistidega selgus, et koolis on vajadus nii psühholoogi kui eripedagoogi 

järele ning psühholoogi teenust ei osutata täiel määral tasuta, vaid osaliselt tasuliselt. Koostööd 

omavalitsuse lastekaitsespetsialistiga peetakse heaks.  

SA Innove poolt korraldatud rahuloluküsitlustes (2018) on lastevanemate hinnangud (2,91) 

tugiteenuste tagamise piisavusele koolis madalamad riigi keskmistest näitajatest (3,89), kooli 

tulemused (2,67) on madalamad riigi keskmistest näitajatest (3,56) ka andekate laste 

arendamisel.  

 

3.1.6.1. Ettepanekud direktorile 

3.1.6.1.1.  Analüüsida tugispetsialistide teenuse piisavust, et tagada abi kõigile abi vajavatele 

õpilastele.  

3.1.6.1.2.  Arvestada piisavuse hindamisel ka tugispetsialistide sisulist tööd, nt kas osa 

logopeedi tööülesandeid kuuluvad tegelikult eripedagoogi valdkonda.  

3.1.6.1.3. Kaaluda võimalust, et ajutiselt teostab logopeed koolis ka eripedagoogilist 

hindamist, et tagada tugi õpilastele ja õpetajatele, kuni koolis on võimalik tagada 

eripedagoogilist tuge. 

 

3.1.6.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada Eesti hariduse infosüsteemi kantud andmete õigsus, lähtudes Vabariigi Valitsuse 

05.08.2004. a määruse nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ning põhimäärus“ § 6 

lõikes 2, § 22 lõigetes 2 ja 3 sätestatust vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.1.6 toodud 

selgitustele. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide 

esitamise tähtaeg 01.12.2020.  

 

3.1.7. Haridusliku erivajadusega õpilaste toetamise korraldus ja selle tugevused ning 

parendusvaldkonnad 

Haridusliku erivajadusega õpilaste toetamist ning tugispetsialistide tegevust koordineerib 

HEVKO. Direktori käskkirjaga33 on HEVKOks on määratud õppejuht. 

EHISe järgi (väljavõte 23.09.2020) on koolis 26 õpilast, kellele on kooli poolt määratud üldine 

tugi. Ühel õpilasel on koolivälise nõustamiskomisjoni soovitusel määratud eripedagoogi ja 

psühholoogi tugi ning koostatud peab olema individuaalne õppekava (edaspidi IÕK). Ühel 

õpilasel on märge andekuse kohta. EHISe andmetel on koolis tugimeetmetena märgitud 17 

õpilasele kirjutamis- ja lugemisraskus, kahele arvutamisraskus, neljale kirjutamis-, lugemis- ja 

arvutamisraskus ning ühele kirjutamis- ja lugemisraskus. Üks õpilane on erineva õppekeelega. 

EHISes on õpilaste hariduslike erivajaduste märge, kuid ei ole kannet toe liigi ja 

teenuse/meetme kohta. Järelevalve ajal olid EHISes (väljavõte 30.09.2020) tugiteenuseid 

vajavate õpilaste andmed lisamata. 

Õppejuhi selgituste kohaselt tehakse seda niipea, kui tuge vajavad õpilased on õppeaasta algul 

üle vaadatud.  

                                                 
33 Direktori 31.10.2014 käskkiri nr 49 „ HEV-õpilase õppe koordineerija määramine“. 



Õppenõukogu on teinud otsuse34 viia üks õpilase üle 3. klassi, jättes 2. klassi vahele. Protokollis 

on põhjuseks nimetatud andekus, kuid puuduvad selgitused, kuidas seda on hinnatud. 

Järelevalves selgus, et õpilasele ei koostatud IÕKd, nagu näeb ette PGS35. 

Koolis on loodud eesti keele ja matemaatika õpiabirühmad. Järelevalves ei selgunud, mille 

alusel toimub antud rühmade moodustamine, kuidas on välja selgitatud õpilaste vajadused 

õpiabi järele. Direktori selgituste kohaselt olid õpetajad teinud esildise ning direktor on 

käskkirjaga36 määranud õpiabi saavad õpilased. Käskkirjas on välja toodud õpilaste nimed, kes 

vajavad õpiabi, kuid juhime tähelepanu sellele, et puuduvad haldusmenetluse seadusest 

(edaspidi HMS) tulenevalt nõutavad faktilised alused37, mis on olnud otsustuse aluseks, samuti 

puudub vaidlustamisviide38.  

Õpetajad ja tugispetsialistid tõid vestluses välja, et kooli õppejuht on tugiteenuste korraldamisel 

abivalmis, toetav, raskemate juhtumite lahendamisel aitab ja koostöös leitakse lahendused 

tekkinud probleemidele. 

 

3.1.7.1. Ettepanek direktorile 
Hinnata regulaarselt õpilastele kohaldatud tugimeetmete tõhusust, et toetada parimal viisil 

õpilase arengut.  

 

3.1.7.2. Ettekirjutused pidajale 

3.1.7.2.1. Tagada võimalused õpilastele tasuta eripedagoogi ja psühholoogi teenuse 

rakendamiseks vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikele 2 ning 

haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, 

õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ §-le 4. Täitmise tähtaeg: 

01.01.2021. 

3.1.7.2.2. Tagada Eesti hariduse infosüsteemi kantud andmete õigsus, lähtudes Vabariigi 

Valitsuse 05.08.2004. a määruse nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ning 

põhimäärus“ § 26 lõike 2 punktis 16 sätestatust vastavalt käesoleva õiendi punktis 

3.1.7 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; 

tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2020.  

 

3.2. Kooli tegevuse hindamise planeerimine ning hindamisprotsess 

3.2.1. Sisehindamise protsessi planeerimine 

Sisehindamise korra on direktor kehtestanud39. Hoolekogu koosolekul40 on tehtud otsus, et 

sisehindamise korrale antakse arvamus elektroonselt nädala jooksul41. Õppenõukogu on kiitnud 

sisehindamise korra heaks42. Õppenõukogu päevakorras oli sisehindamise korra muutmine ning 

tehti otsus kiita heaks sisehindamise kord, kuid protokollist ei selgu, mida arutati ning mida 

muudeti.  

Sisehindamise korra kohaselt koostatakse sisehindamise aruanne arengukava koostamise eel ja 

sarnase struktuuriga. Korra kohaselt kirjeldab aruanne kõigepealt lühidalt kooli ja seejärel 

saavutusi kõigis arengukava lõikudes koos hinnanguga arengukava täitmise kohta: õpikäsitlus, 

                                                 
34 Õppenõukogu 30.08.2018 koosoleku protokoll nr 2-18. 
35 PGS, § 18 lg 1. 
36 Direktori 23.09.2020 käskkiri nr 24. 
37 HMS, § 56 lg 2. 
38 HMS, § 57 lg 2. 
39 Direktori 21.09.2020 käskkiri nr 23. 
40 Hoolekogu 25.08.2020 koosoleku protokoll (nummerdamata). 
41 Hoolekogu 10.09.2020 koosoleku protokoll (nummerdamata). 
42 Õppenõukogu 14.08.2020 koosoleku protokoll (nummerdamata). 



innovatsioon ja õpikeskkond. Sisehindamise korrast selgub, et aruanne koostatakse keskkonnas 

arengupeegel, mis on loodud valla haridusasutustele. Korrast ei nähtu, milliseid andmeid 

sisehindamisel analüüsitakse. Esitatud dokument on üldsõnaline ning ei loo kindlust, et enne 

aruande koostamist toimuks tegevus, sh andmete kogumine ning nende analüüsimine, et tagada 

õpilase arengu toetamine. Korras on välja toodud, et direktor teeb perioodi lõpus analüüsi 

arengukava täitmisest, enne vallavalitsusele esitamist kinnitavad aruande õppenõukogu ja 

hoolekogu. Juhime tähelepanu, et haridus- ja teadusministri määruse43 kohaselt arutab 

õppenõukogu läbi sisehindamise tulemused ning teeb ettepanekud tarvilike meetmete 

rakendamiseks.  

Direktor selgitas, et sisehindamise aruanne koostatakse üks kord nelja aasta jooksul, 

vahepealsel perioodil kirjalikke vahehindamisi ei tehta.  

 

3.2.1.1. Ettepanek direktorile 

Sisehindamise korra täiendamisel sätestada, milliseid sisehindamise tegevusi millisel 

ajaperioodil kavandatakse, kes antud tegevused läbi viib ning kuidas toimub andmete analüüs 

ja tulemuste esitamine. 

 

3.2.2. Kooli tugevuste ja parendusvaldkondade väljaselgitamine sisehindamisel 
PGSi kohaselt44 on sisehindamine pidev protsess, mille eesmärk on tagada õpilaste arengut 

toetavad tingimused ja kooli järjepidev areng. Selleks selgitatakse välja kooli tugevused ning 

parendusvaldkonnad, millest lähtuvalt koostatakse kooli arengukava. Nimetatud eesmärgist 

lähtuvalt analüüsitakse kooli sisehindamisel õppe- ja kasvatustegevust ja juhtimist ning 

hinnatakse nende tulemuslikkust.  

Vestlusest juhtkonnaga selgus, et pideva protsessina sisehindamist koolis ei tehta. Toimuvad 

küll tundide vaatlused, viiakse läbi heaoluküsitlusi, koostatakse õpetajate arenguvestluste 

tagasiside, kuid nende põhjal ei koostata analüüsi, kust selguksid kooli tugevused ning 

parendusvaldkonnad. Direktori sõnul koostatakse sisehindamise aruanne aasta enne arengukava 

perioodi lõppemist, tööplaani on sisehindamise aruande koostamine planeeritud käesoleva aasta 

novembrisse. 

Järelevalves esitas direktor sisehindamise aruande, kus sisehindamise perioodina on märgitud 

2016. aasta. Sisehindamise aruandes välja toodud parendusvaldkonnad ei kajastu arengukavas. 

Peamiselt on aruandes välja toodud, mida on tehtud. Analüüs sisehindamise aruandes puudub. 

Sisehindamise aruanne ei ole olnud sisendiks arengukava koostamisel. Direktori selgituste 

kohaselt on arengukava koostamisel lähtutud arengupeeglis koostatud sisehindamise raportist. 

Raport on elektroonne ja kuigi järelevalves sooviti sellega tutvuda, koolis seda ei esitatud.  

 

3.2.2.1. Ettepanekud direktorile 

3.2.2.1.1. Sisehindamisel analüüsida õppe- ja kasvatustegevuse tulemuslikkust, näiteks 

hinnete, arenguvestluste tulemuste, tasemetööde tulemuste jmt kaudu, ning 

kavandada vastavalt tulemusele parendustegevused õpilaste arengu toetamiseks. 

3.2.2.1.2. Dokumenteerida sisehindamise tulemused ning lähtudes sisehindamisel tuvastatud 

parendamist vajavatest valdkondadest kavandada arendustegevused. 

3.2.2.1.3. Teavitada järjepidevalt kooli personali ja hoolekogu sisehindamise tulemustest ja 

sisehindamise tulemustest lähtuvalt kavandatud arendustegevustest, et pooled 

mõistaksid paremini oma rolli kooli arendamisel ning saaksid soovi korral panustada 

arendustegevustesse. 

                                                 
43 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§ 2 p 5. 
44 PGS, § 78 lg 1. 



3.2.2.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada sisehindamise läbiviimine koolis pideva protsessina, tagamaks õpilaste arengut 

toetavad tingimused ja kooli järjepidev areng, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 78 

lõikes 1 kehtestatust. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate 

dokumentide esitamise tähtaeg 01.09.2021. 

 

3.3.  Kooli arengu planeerimine 

3.3.1. Arengukava vastavus nõuetele 

Koolil on kehtiv arengukava, mis on koostatud aastateks 2018–202145. Õppenõukogu46 

koosoleku päevakorras on olnud kooli arengukava läbiarutamine ja kinnitamine. Õppenõukogu 

kinnitas arengukava. Hoolekogu47 koosolekul on toimunud arengukava arutelu. Arengukavas 

ei ole selgelt välja toodud kooli arengu eesmärke ja põhisuundi48, alapunktis arenguvaade on 

välja toodud peamised eesmärgid, mis on üldsõnalised. Lisana on välja toodud arenguperioodi 

lõpuks saavutatav seisundi ja kriteeriumite sihttasemete kava.  

 

3.3.2. Sisehindamise tulemustega arvestamine arengukavas ja üldtööplaanis 
Koolis on koostatud sisehindamise aruanne 2016. aasta kohta, mida on arutatud 

õppenõukogus49 ning hoolekogus50. Aruande analüüsivas osas on lähtutud viiest valdkonnast. 

Välja on toodud tugevused ja parendusvaldkonnad. Eestvedamise ja juhtimise 

parendusvaldkondadena on välja toodud nt panna paremini, rutiinselt tegutsema õpilasesindus; 

viia ellu väärtuste projekt. Antud parendusvaldkonnad ei kajastu kehtivas arengukavas. 

Õppe- ja kasvatusprotsessi alapunktis on välja toodud, et HEV-lastele on väikeklass ning 

parendusvaldkonnana on välja toodud, et HEV-lapsed vajavad erialast õpetajat. Arengukavas 

ei ole midagi välja toodud hariduslike erivajadustega õpilaste kohta.  

Sisehindamise aruandes kajastuvad tugevused ja parendusvaldkonnad viies alajaotuses, kuid 

kehtivas arengukavas sellist alajaotust ei ole. Arengukavas puuduvad mõõdetavad eesmärgid. 

Kooli arengukava ei ole seotud sisehindamise aruandes välja toodud parendustegevustega.  

Kooli arengukavas on põhiväärtuseks märgitud keskendumine lapse arengule ja lapsekesksetele 

kasvatus- ja õpetamismeetoditele. Peamine tähelepanu on arengukavas olmeruumide, sh 

staadioni ja kooliaia loomisel. Õppe- ja kasvatustöö valdkonnast on välja toodud aktiivsete 

õppemeetodite kasutamine; õppeainete lõimimine, mis toob kaasa trükitud õppevara 

vähenemise ja vabavara kasutamise suurenemise; loobutakse trükitud töövihikute kasutamisest. 

Tegevused on välja toodud üldise loeteluna ning ei selgu, milliseid tegevusi ja millisel 

ajaperioodil tehakse ning milliste tulemusteni soovitakse jõuda. Arengukava tabelis 2 on välja 

toodud arendustegevused, mis erinevad eespool nimetatud eesmärkidest. 

Arengukava arendustegevustest on välja toodud üks tegevus, mis on seotud õppe- ja 

kasvatustegevuse sisuga – lõimimine ja õppevara loomine (planeeritud tegevuseks jaanuar–

detsember 2020). Arengukava perioodi jooksul keskendutakse õpilase arengu toetamisele ühel 

aastal. Lisaks on arendustegevustena välja toodud mõõdikute süsteemi loomine; sisekoolituste 

süsteemi väljatöötamine; motivatsioonisüsteemi täiustamine; valla teiste koolide kaasamine 

õpetajavahetusse.  

Arengukavas on toodud välja, et vähemalt kord arenguperioodi kestel annab direktor ülevaate 

arengukava täitmisest vallavolikogu haridusküsimustega tegelevale komisjonile.  

                                                 
45 Harku Vallavolikogu 31.05.2018 otsus nr 48. 
46 Õppenõukogu 30.01.2018 koosoleku protokoll nr 1-18. 
47 Hoolekogu 31.01.2018 koosolekul protokoll (nummerdamata). 
48 PGS, § 67 lg 1. 
49 Õppenõukogu 10.01.2017 koosoleku protokoll (nummerdamata). 
50 Hoolekogu 18.01.2017 koosoleku protokoll (nummerdamata). 



Direktor selgitas, et ülevaade omavalitsusele antakse eelarvest, aga arengukava täitmist ei 

analüüsita, küll räägib direktor arengukavast arenguvestlusel oma tööandjaga.  

Üldtööplaan on koolidokument, milles määratletakse kooli ühe õppeaasta tegevuskava, 

lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö 

kokkuvõttest51. Õppenõukogu on üldtööplaani 2020/2021. õppeaastaks kinnitanud52. Lisaks on 

tööplaani kinnitanud53 ka direktor. Juhime tähelepanu, et õppeaasta üldtööplaani kinnitab 

õppenõukogu ning direktoril ei ole vajalik täiendavalt dokumenti kinnitada. 

Õppenõukogu poolt kinnitatud tööplaan ei vasta üldtööplaanile kehtestatud nõuetele54. 

Määruse55 kohaselt vormistatakse üldtööplaan alapunktidena vastavalt tegevusvaldkondadele. 

Igas alapunktis määratletakse ülesanded, tegevused, vastutajad ja tähtajad. Järelevalves esitatud 

üldtööplaan on õppeaasta tegevuste kalenderplaan, milles on toodud välja erinevad üritused. 

Direktor tõdes, et üldtööplaanis ei ole õppeaasta eesmärke sõnastatud, samuti puuduvad 

ülesanded. Tegevused, tähtajad, vastutajad on määratud osaliselt, nt majandustegevustele.  

Vestlusest õppenõukogu esindajatega selgus, et õppeaasta eesmärkidest on räägitud 

õppenõukogu koosolekul, kuid esindajad ei osanud õppeaasta eesmärke nimetada. Ühe 

eesmärgina nimetasid õppenõukogu esindajad tervislikku toitumist.  

Eelmine järelevalve viidi koolis läbi 01.–05.12.201456. Järelevalve tulemusi kajastavas õiendis 

on toodud välja, et kooli üldtööplaan on ürituste plaan, muid tegevusi ei ole ning üldtööplaan 

ei ole kooskõlas kehtestatud nõuetega57. Seega on tegemist pikaajaliselt määruses esitatu 

täitmata jätmisega. 

 

3.3.2.1. Ettepanekud direktorile 

3.3.2.1.1. Lähtuda arengukavas eesmärkide püstitamisel muuhulgas õppeasutuse 

sisehindamise aruandes esitatud parendustegevustest. Võimalusel sõnastada 

arengukava eesmärgid nii, et nende täitmine on mõõdetav. 

3.3.2.1.2. Uue arengukava koostamisel leida asjakohased mõõdikud, mis võimaldavad hinnata 

püstitatud eesmärkide täitmist ning analüüsida õppeasutuste arengukava täitmist 

tõenduspõhiselt, et tagada õppeasutuse järjepidev areng. 

3.3.2.1.3. Tagada arengukava täitmine, kavandades selleks vastavad ülesanded ja tegevused 

üldtööplaanis. 

3.3.2.1.4. Planeerida üldtööplaanis tegevused, mis toetavad arengukava elluviimist ning 

lähtuvad õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise õppeaasta sisehindamise 

tulemustest.  

3.3.2.1.5. Jälgida dokumentide kinnitamisel, kellel on pädevus millist dokumenti kehtestada, 

et oleks tagatud õigusselgus, ja arvestades, et kui dokumenti ei ole kinnitanud selleks 

pädevust omav organ, on dokument kehtetu. 

 

                                                 
51 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 4. 
52 Õppenõukogu 14.08.2020 koosoleku protokoll (nummerdamata). 
53 Direktori 02.09.2020 käskkiri nr 21. 
54 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 4. 
55 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 5 lg 1. 
56 Harju Maavanema 13.01.2015 korraldus nr 59-k „Vääna-Jõesuu Kooli haldusjärelevalve õiendi 

kinnitamine“. 
57 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ §-d 4 ja 5. 



3.3.2.2. Ettekirjutus pidajale  

Tagada 2021/2022. õppeaastaks haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli 

õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide 

täitmise ja pidamise kord“ § 4 ja § 5 lõike 1 nõuetele vastava üldtööplaani kinnitamine, mille 

kohaselt on üldtööplaan koolidokument, milles määratletakse kooli ühe õppeaasta tegevuskava, 

lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö 

kokkuvõttest ning vormistatakse alapunktidena vastavalt tegevusvaldkondadele. Täitmise 

tähtaeg: 31.08.2021. 

 

3.4.  Õppeasutuse tegevuse põhialused 

3.4.1. Põhimääruse vastavus õigusaktidele ja selle järgimine 

Kooli põhimääruse on kehtestanud Harku Vallavolikogu58. Hoolekogu59 kooskõlastas 

põhimääruse elektroonselt, arvamusi ei avaldatud. Õppenõukogu60 koosolekul on otsustatud 

kinnitada põhimäärus. Seega on õppenõukogu ületanud oma pädevust, kuna õppenõukogu saab 

anda põhimääruse kohta arvamuse61. 

Põhimääruse kohaselt toimub asjaajamine koolis vastavalt asjaajamise korrale62, mille peab 

direktor kinnitama käskkirjaga. Asjaajamise kord koolis puudus. Järelevalves selgus, et koolis 

on dokumentide vormistamine ebaühtlane: ei ole selgust, milline on asjaajamisperiood, kas 

kalendriaasta või õppeaasta, protokollid on nummerdamata, seega puudub ülevaade 

dokumentide koostamise ajalisest järjestusest. Direktori selgituste kohaselt hoitakse osa 

dokumente omavalitsuse dokumendiregistris amphora, osa direktori arvutis. Koolis puudus 

ülevaade, millised dokumendid on olemas ja millised ei ole. 

Põhimääruse kohaselt korraldab esimese õpilasesinduse valimised kooli direktor63. Direktor ei 

ole korraldanud esimesi õpilasesinduse valimisi ega moodustanud õpilasesindust, seega ei ole 

õpilased saanud anda arvamust kooli arengukava, õppekava ja kodukorra kohta. 

 

3.4.1.1. Ettepanekud direktorile 

3.4.1.1.1. Määratleda kooli asjaajamiskorras, milline on asjaajamisperiood, kas kalendriaasta 

või õppeaasta. 

3.4.1.1.2. Kehtestada asjaajamiskorras protokollide vormistamise nõuded, sh protokollide 

nummerdamine, dokumentides erinevate osade nummerdamine, mitte erinevate 

osade ja loetelude liigendamine täpploendina. 

3.4.1.1.3. Määratleda asjaajamiskorras nõuded dokumentide registreerimisele, et oleks selgus 

dokumentide olemasolus ja ajalises järjestuses. 

 

3.4.1.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada koolis õpilasesinduse valimiste korraldamine, lähtudes Harku Vallavolikogu 

29.12.2016. a määruse nr 31 „Vääna-Jõesuu Kooli põhimäärus“ § 17 lõikest 1 ning põhikooli- 

ja gümnaasiumiseaduse § 60 lõikest 6. Täitmise tähtaeg: 01.12.2020. 

  

                                                 
58 Harku Vallavolikogu 29.12.2016. a määrus nr 31 „Vääna-Jõesuu Kooli põhimäärus“. 
59 Hoolekogu 16.11.2016 koosoleku protokoll nr 13. 
60 Õppenõukogu 15.11.2016 koosoleku protokoll nr 4-16. 
61 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 

2 p 3. 
62 Harku Vallavolikogu 29.12.2016. a määrus nr 31 „Vääna-Jõesuu Kooli põhimäärus“ § 23 lg 1. 
63 Harku Vallavolikogu 29.12.2016. a määrus nr 31 „Vääna-Jõesuu Kooli põhimäärus“ § 17 lg 1. 



3.4.2. Kooli hoolekogu  
Kooli hoolekogu koosseisu kuulub üheksa liiget, nendest kuus lastevanemate esindajat, üks 

õpetajate, üks kooli pidaja, üks kooli toetava organisatsiooni esindaja. Õppenõukogus64 on 

valitud õpetajate esindaja. Protokollist ei selgu, kes esitas kandidaadi, kas oli veel kandidaate, 

ning puuduvad hääletustulemused. Lastevanemate üldkoosolekul65 on valitud kaks 

lastevanemate esindajat hoolekogusse. Protokollis ei ole kirjeldatud kandidaatide valimise 

protsessi. Järelevalve kohapeal viibimise ajal ei olnud pidaja veel hoolekogu koosseisu 

muudatusi sisse viinud. 

Hoolekogu ülesanded on välja toodud kooli põhimääruses lähtudes PGSis66 kehtestatust. 

Järelevalves vaadeldi, kas ja kuidas on hoolekogu täitnud põhimäärusest67 ning PGSist68 

tulenevaid ülesandeid.  

Hoolekogu on oma koosolekutel arutanud erinevaid teemasid ning täitnud ülesandeid, mis on 

sätestatud kooli põhimääruses. Hoolekogu on koosolekuid läbi viinud ka elektroonselt, kuid 

protokollidest ei selgu, kas hoolekogu on andnud oma arvamuse. Harku Vallavolikogu määrus 

kehtestab69 koosoleku protokollimise põhimõtted. Kooli hoolekogu ei ole mitmes protokollis70 

juhindunud määruses kehtestatud nõuetest. Protokollid on aastate lõikes erinevad. Mõnes 

protokollis ei ole osalejaid ja puudujaid kirjas, mõnes protokollis ei ole päevakorda ning 

puuduvad allkirjad. Protokollidest ei selgu, mida on arutatud, kuidas on otsuseni jõutud.  

Hoolekogu ei ole kehtestanud kooli õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide ning teiste 

õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks korraldatava konkursi 

läbiviimise korda ning ei ole andnud arvamust pikapäevarühma töökorralduse kohta.  

Vestluses osalenud hoolekogu liige tõi välja, et kool toimib kogukonda ühendava asutusena, 

kus toimuvad huviringid, kokkutulekud, sportimine jm ning juhtkond on väga koostööaldis, 

kuid hoolekogu tegevus oli eelmisel õppeaastal kaootiline, väheinformatiivne, dokumentide 

koostamisse hoolekogu ei kaasatud, arvamus anti koolis välja töötatud dokumentidele ning 

puudust tuntakse korrektselt koostatud dokumentidest. Kuna dokumendid edastatakse 

hoolekogule sageli vahetult enne koosoleku toimumist, jääb vähe aega nendega tutvumiseks 

ning sisulisi arutelusid ei ole hoolekogus toimunud.  

 

3.4.2.1. Ettepanekud pidajale ja hoolekogule 

3.4.2.1.1. Peale hoolekogu koosseisu kinnitamist tutvustada hoolekogu liikmetele hoolekogu 

töökorda, nende õigusi ja kohustusi, et hoolekogu saaks paremini täita oma 

ülesandeid õppe ja kasvatuse suunamisel, planeerimisel ja jälgimisel ning õppeks ja 

kasvatuseks paremate tingimuste loomisel. 

3.4.2.1.2. Hoolekogu tegevuse järjepidevuse tagamiseks ja töö paremaks korraldamiseks 

planeerida hoolekogu töö. 

3.4.2.1.3. Parema ülevaate saamiseks arutada hoolekogus huvitegevuse ja pikapäevarühma 

võimalusi ja töökorraldust. 

 

 

                                                 
64 Õppenõukogu 14.09.2020 koosoleku protokoll nr (nummerdamata). 
65 Lastevanemate 10.09.2020 koosoleku protokoll nr (nummerdamata). 
66 PGS, § 73 lg 11

. 
67 Harku Vallavolikogu 29.12.2016. a määruse nr 31 „Vääna-Jõesuu Kooli põhimäärus“ § 9. 
68 PGS, § 73 lg 11

. 
69 Harku Vallavolikogu 27.04.2017. a määruse nr 16 „Harku valla üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“ § 21. 
70 Hoolekogu 10.09.2020 protokoll (nummerdamata); 28.02.2019 protokoll (nummerdamata); 

22.01.2019 protokoll (nummerdamata). 



3.4.2.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada hoolekogu tegevuses lähtumine Harku Vallavolikogu 27.04.2017. a määruse nr 16 

„Harku valla üldhariduskooli hoolekogu moodustamise kord ja töökord“ §-s 21 kehtestatust. 

Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 

01.01.2021.  

 

3.4.3. Õppenõukogu 

Õppenõukogu ülesandeid ja töökorda reguleerib haridus- ja teadusministri määrus71. 

Järelevalves tutvuti 2018/2019. ja 2019/2020. õppeaasta õppenõukogu protokollidega ja 

vaadeldi, kas õppenõukogu on täitnud õppenõukogu tegevust reguleerivas määruses 

kehtestatud nõudeid. Valikuliselt vaadati ka eelmiste õppeaastate protokolle.  

Õppenõukogu ei ole täitnud täiel määral talle pandud ülesandeid72, arutanud sise- ja 

välishindamise tulemusi; arutanud kooli õppe- ja kasvatustegevuste tulemusi ja teinud kooli 

juhtkonnale ettepanekuid; otsustanud õpilase järgmisse klassi üleviimist. Õppenõukogu 

tegevust ei ole kavandatud ja määratud kooli üldtööplaanis enne õppeaasta algust73.  

Õppenõukogu otsuste täitmist peab korraldama ja kontrollima kooli direktor ning teavitama 

sellest järgmistel koosolekutel õppenõukogu74. Protokollides see ei kajastunud. Õppenõukogu 

protokollid ei ole koostatud määruses kehtestatud nõuetele vastavalt75, nt puudusid sõnavõtjate 

nimed ja sõnavõtu lühike sisu; vastuvõetud otsuste faktilised ja õiguslikud alused, otsuste 

täitmise tähtajad ja vastutajad. 

Õppejuhi selgituste kohaselt ei olnud ta kehtestatud nõuetest teadlik. 

 

3.4.3.1. Ettepanek direktorile 

Pöörata õppenõukogu koosolekutel suuremat tähelepanu õppe- ja kasvatustegevuse tulemuste 

analüüsimisele ja hindamisele, et sellest lähtuvalt kavandada parendustegevusi. 

 

3.4.3.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada õppenõukogu ülesannete täitmine lähtudes haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a 

määruses nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ kehtestatust ja vastavalt käesoleva 

õiendi punktis 3.4.3. toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; 

tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.01.2021.  

                                                 
71 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“. 
72 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§-d 2–4. 
73 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§ 1 lg 2. 
74 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§ 6 lg 4. 
75 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§ 5 lg 8. 



IV ETTEKIRJUTUSED PIDAJALE 

4.1. Tagada kooli õppekava kooskõla Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruses nr 1 

„Põhikooli riiklik õppekava“ kehtestatuga vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.1.1. 

toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: 01.01.2021. 

4.2. Tagada kooli päevakava kehtestamine vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 25 

lõikele 6. Täitmise tähtaeg 01.12.2020.  

4.3. Tagada sisehindamise läbiviimine koolis pideva protsessina, tagamaks õpilaste arengut 

toetavad tingimused ja kooli järjepidev areng, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 78 lõikes 1 kehtestatust. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks 

tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.09.2021.  

4.4. Tagada 2021/2022. õppeaastaks haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 

„Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed ning 

dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 4 ja § 5 lõike 1 nõuetele vastava üldtööplaani 

kinnitamine, mille kohaselt on üldtööplaan koolidokument, milles määratletakse kooli 

ühe õppeaasta tegevuskava, lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, õppeaasta 

üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö kokkuvõttest ning vormistatakse alapunktidena 

vastavalt tegevusvaldkondadele. Täitmise tähtaeg: 31.08.2021.  

4.5. Tagada koolis õpilastega arenguvestluste läbiviimine, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 5. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; 

tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.09.2021.  

4.6. Tagada võimalused õpilastele tasuta eripedagoogi ja psühholoogi teenuse rakendamiseks 

vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikele 2 ning haridus- ja teadusministri 

29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 

kvalifikatsiooninõuded“ §-le 4. Täitmise tähtaeg: 01.01.2021. 

4.7. Tagada, et hoolekogu kehtestaks kooli õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide ning 

teiste õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks korraldatava 

konkursi läbiviimise korra, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 73 lõike 11 

punktist 8. Täitmise tähtaeg: 01.01.2021. 

4.8. Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, korraldada 

avalikud konkursid nendele õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel on 

olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul, kui töötajale ei ole 

omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.05.2021. Täitmise tähtaeg: 01.08.2021. 

4.9. Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, korraldada 

avalikud konkursid nendele õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel puudub 

magistrikraad ja kes ei ole asunud seda omandama. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 

4.10. Tagada hoolekogu tegevuses lähtumine Harku Vallavolikogu 27.04.2017. a määruse nr 

16 „Harku valla üldhariduskooli hoolekogu moodustamise kord ja töökord“ §-s 21 

kehtestatust. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate 

dokumentide esitamise tähtaeg 01.01.2021.  

4.11. Tagada koolis õpilasesinduse valimiste korraldamine, lähtudes Harku Vallavolikogu 

29.12.2016. a määruse nr 31 „Vääna-Jõesuu Kooli põhimäärus“ § 17 lõikest 1 ning 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 60 lõikest 6. Täitmise tähtaeg: 01.12.2020. 

4.12. Tagada õppenõukogu ülesannete täitmine, lähtudes haridus- ja teadusministri 01.09.2010. 

a määruses nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ kehtestatust ja vastavalt 

käesoleva õiendi punktis 3.4.3. toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: alates õiendi 

teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.01.2021.  

4.13. Tagada kooli kodukorra väljapanek õpilastele nähtavasse kohta, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 69 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 01.12.2020. 



4.14. Tagada Eesti hariduse infosüsteemi kantud andmete õigsus, lähtudes Vabariigi Valitsuse 

05.08.2004. a määruse nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ning põhimäärus“ 

§ 6 lõikes 2, § 22 lõigetes 2 ja 3 ning § 26 lõike 2 punktis 16 sätestatust vastavalt käesoleva 

õiendi punktides 3.1.4, 3.1.6 ja 3.1.7 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: alates õiendi 

teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2020.  

4.15. Punktides 4.1–4.14 toodud ettekirjutuste täitmise kohta esitada kooli pidajal Haridus- ja 

Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist tõendavate dokumentidega 

viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuste täitmise tähtaega.  


